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گزارش

کمبود منابع وام ازدواج، بهانه‌ای تکراری و غیرواقعی 

بانک‌ها از عوامل کاهش ازدواج
جمجمه نوجوان ۱۴ساله چه شد؟!

حقیقت مطلب حرفه روزنامه‌نگاری شغلی عجیب و 
غریب است زیرا عملًا و ناخواسته در جریان برخی 
از اخبار و رویدادها قرارمی‌گیریم که نمی‌دانیم 

بخندیم و یا گریه کنیم؟!
همانگونه که مردم در جریان یک خبر خیلی 
عجیب، مضحک، دردناک و بهت انگیز قرار گرفتند 
ما هم همینطور! خبراین بود: »بخشی از جمجمه 
کی نوجوان ۱۴ ساله مینابی در بیمارستان گم 

شده است!«
یاللعجب، حالا با این موضوع چه کنیم و کجای 
دلمان بگذاریم، مگر لنگه دمپایی بوده که گم شود، 
یا لیوان آبخوری بود که شکسته شود، یا روبالشتی 

بوده که پاره شود؟!
در پیگیری خبر متوجه شدیم که این نوجوان 
سوار بر موتورسیکلت بوده که تصادف میک‌ند و 
به بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب منتقل 
می‌شود. پس از عمل موفقیت آمیز، بخشی از 
جمجمه نوجوان برداشته می‌شود تا در کی دوره 
دیگر به مغزش پیوند زده شود، استخوان جمجمه 
به آزمایشگاه داده می‌شود تا روز عمل نگه دارند، 
روز موعود که می‌رسد و پزشک جراح آماده عمل 
می‌شود، متوجه گم شدن و خارج شدن استخوان 

جمجمه از بیمارستان می‌شوند!
وقتی پزشک و والدین بیمار معترض می‌شوند و 
سر و صدا میک‌نند پاسخ های جالبی از مسئولان 

بیمارستان می‌شنوند:
۱- چرا به پسرتان موتور سیکلت دادید، نباید این 

کار رامی کردید!
۲- معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفته: 
موضوع عجیبی نیست ممکن است بین آزمایشگاه 
و اتاق عمل گم شده باشد. گم شدن استخوان برای 

سلامتی بیمار تهدید کننده نیست!
خب با این احوال نمی‌دانیم چکار کنیم با این همه 
احساس مسئولیت دست اندرکاران بیمارستان و 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان!
جالب اینکه هنوز با بررسی دوربین‌های بیمارستان 
سرنخی از گم شدن جمجمه به دست نیامده است!
راستی آقای وزیر بهداشت، مگه داریم، مگه میشه، 
گم شدن استخوان جمجمه را باید در کتاب گینس 

ثبت کنیم!

آخرین مهلت بخشش اضافه خدمت 
مشمولان غایب

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: 
مشمولان غایب در صورت تعیین وضعیت خدمتی 
تا قبل از تاریخ کی مهرماه ۱۴۰۲ که درنهایت 
منجربه اعزام درماه های آینده شود از بخشش 

اضافه خدمت سنواتی بهره‌مندمیشوند.
سردار تقی مهری در خصوص آخرین مهلت 
بخشش اضافه خدمت مشمولان غایب اظهار کرد: 
کلیه مشمولان غایبی که تاکنون نسبت به تعیین 
تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام نکرده‌اند و 
یا مشمولان دارای برگ آماده به خدمت که به 
هر دلیل در اعزام‌های قبل از تاریخ کی مهر ماه 
۱۴۰۲۱ حضور نیافته‌اند در صورت تعیین وضعیت 
خدمت تا قبل از تاریخ کی مهرماه ۱۴۰۲ که 
درنهایت منجر به اعزام به خدمت در ماه‌های 
آینده شود از بخشش اضافه خدمت سنواتی بهره 
مند می‌شوند. وی گفت: ملاک بخشش فرماندهی 
معظم کل قوا معرفی و ثبت درخواست مشمولان 
تا قبل از تاریخ کی مهرماه ۱۴۰۲ است و چگونگی 
غیبت )غیبت اولیه و عدم حضور در یگان( و یا 
تاریخ اعزام به خدمت تعیین شده بر استفاده 
مشمولان غایب از بخشش اضافه خدمت تأثیری 
ندارد. البته تبعات دیگر ناشی از غیبت مانند 
ممنوعیت خروج از کشور، ممنوعیت ادامه تحصیل 

و… کماکان پابرجا می‌باشد.

 یک روزه شناسنامه خود را 
تعویض کنید و تحویل بگیرید

از امروز شناسنامه‌ها کی روزه صادر و خدماتی 
همچون تعویض شناسنامه، درخواست ثبت نام 
کارت هوشمند ملی، مشاوره‌های هویتی و موضوعات 

مربوط به کارت ملی نیز انجام می‌شود.
همزمان با فرارسیدن هفته دولت و به منظور 
گرامیداشت این هفته، سازمان ثبت احوال کشور 
با برپایی میز خدمت در محل این سازمان واقع در 
خیابان امام خمینی )ره(، نبش خیابان شیخ هادی، 
ضمن بررسی مسائل و مشکلات هویتی شهروندان، 
نسبت در ثبت درخواست شناسنامه افراد اقدام 
و ظرف مدت کی روزه شناسنامه شهروندان را 
تعویض و به آنان تحویل خواهد داد. این اقدام در 
راستای خدمات‌رسانی بهتر و آسان‌تر به شهروندان 
بوده و همواره سازمان ثبت احوال کشور در 
مناسبت‌های گوناگون با برپایی این میز خدمت‌های 
جهادی در سراسر کشور، نسبت به رفع مسائل و 
مشکلات هویتی مردم اقدام کرده است. در این میز 
خدمت که از شنبه مورخ ۰۴/۰۶/۱۴۰۲ شروع به 
ارائه خدمت می‌نماید، شناسنامه‌ها کی روزه صادر 
و خدماتی همچون تعویض شناسنامه، درخواست 
ثبت نام کارت هوشمند ملی، مشاوره‌های هویتی و 
موضوعات مربوط به کارت ملی نیز انجام می‌شود. 
مدارک لازم برای تعویض شناسنامه شامل ۲ قطعه 
عکس، کارت شناسایی هویتی و همراه داشتن 

شناسنامه قدیمی است.

نکته‌سنج!

افزایش شکایت‌های مردمی از نحوه برخورد بان‌کها با 
متقاضیان تسهیلات ازدواج موجب شد تا دفتر رئیس 
جمهور در نامه‌ای دستورات پنجگانه درباره پرداخت وام 
ازدواج به متقاضیان را ابلاغ کند، این در حالی است که 
برخی از مدیران شبکه بانکی وانمود میک‌نند که دستورات 
رئیس‌جمهور به دلیل کمبود منابع، قابلیت تحقق و عملی 

شدن ندارند.
افزایش انتقادات و شکایت‌های مردمی از نحوه برخورد 
بان‌کها با متقاضیان تسهیلات ازدواج، موجب شد تا اواسط 
تیرماه۱۴۰۲، رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه‌ای به 
رئیس کل بانک مرکزی، دستورات پنجگانه رئیس جمهور 
درباره پرداخت وام ازدواج به متقاضیان را ابلاغ کند که از 
آن جمله می‌توان به صفر شدن صف وام ازدواج تا پایان 

تابستان سال جاری اشاره کرد.
غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس جمهور در 
نامه‌ای به محمد رضا فرزین، رئیس بانک مرکزی تکالیف 
محوله رئیس‌جمهور برای تسهیل در پرداخت وام ازدواج به 

متقاضیان را در ۵ محور به شرح زیر ابلاغ کرد:
۱-  همه اختلالات ایجاد شده برای پرداخت وام‌های 

ازدواج مرتفع شود.
۲-  مصوبات شورای عالی جوانان در خصوص زمان معرفی 
متقاضیان به شعب رعایت و بان‌کها موظف‌اند ظرف پانزده 

روز ثبت‌نامک‌نندگان را به شعب ارجاع دهند.
۳-  شعب بان‌کها فراتر از دستورالعمل‌ها در احذ تضمین‌ها 

سخت‌گیری نکنند.
۴-  صف متقاضیان وام قرض‌الحسنه ازدواج تا پایان 

تابستان سال جاری باید به صفر برسد.
۵- بان‌ک مرکزی موظف به پیگیری مدیران متخلف در این 

زمینه می‌باشد.
کمبود منابع وام ازدواج، بهانه‌ای تکراری و غیرواقعی!

با وجود این، شنیده می‌شود برخی از مدیران شبکه بانکی 
این‌گونه وانمود میک‌نند که این دستور رئیس‌جمهور به 
دلیل کمبود منابع، قابلیت تحقق و عملی شدن ندارد. 
این در حالی است که براساس ماده ۶۸ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، وضعیت منابع اعتباری وام 

ازدواج مشخص شده است.
در این راستا، مقرر شده این وام از ردیف منابع موجود 
در حساب‌های پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه بان‌کها، 
پرداخت شود. بر این اساس، مسئله کمبود منابع برای 
پرداخت فوری وام ازدواج، بهانه‌ای ساختگی محسوب 
می‌شود و پذیرش این دستاویز، حاصل کم‌اطلاعی و 

بی‌خبری موافقان این گزاره است.
طبق آخرین آمار بانک مرکزی تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۲، کمتر 
از ۳۹۱ هزار نفر در صف دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه 

ازدواج قرار دارند؛ بنابراین با توجه به میانگین ۲۱۵ 
میلیون تومانی این وام در سال ۱۴۰۲، برای تحقق دستور 
رئیس‌جمهور حداکثر به ۸۴ هزار میلیارد تومان لازم است.

همچنین، براساس گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۰، 
منابع موجود حاصل از حساب‌های پس‌انداز و جاری 
قرض‌الحسنه، رقمی بیش از ۸۲۴ هزار میلیارد تومان 
بوده و طبق گزارش بانک مرکزی در پایان اسفند ۱۴۰۱، 
موجودی حاصل از حساب‌های پس‌انداز قرض‌الحسنه به 

بیش از ۵۴۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.
در حالی که بررسی‌ها نشان می‌دهد همواره موجودی 
حساب‌های جاری بیش از منابع حساب‌های پس‌انداز 
است.طبق بررسی‌ها با کی برآورد ساده، می‌توان به این 
نتیجه رسید که منابع فعلی حساب‌های پس‌انداز و جاری 
قرض‌الحسنه در کمترین رقم، بیش از ۱۰۰۰ همت است. 
بنابراین، پرداخت فوری وام ازدواج به تمامی متقاضیان در 
صف، فقط ۸ درصد منابع حساب‌های پس‌انداز و جاری 
قرض‌الحسنه را شامل می‌شود. میزانی که با میانگین سهم 
۱۰ درصدی تسهیلات ازدواج از منابع موجود قرض‌الحسنه 

سالانه نیز، سازگاری دارد.
در نتیجه، وعده صف صفر حجت الاسلام رئیسی و پرداخت 
فوری وام ازدواج، شدنی و عملیاتی است و از نظر منابع 
مالی مشکلی ندارد. پس انتظار می‌رود، دولت سیزدهم با 
پیگیری در اجرای این مصوبه، امید میلیون‌ها جوان ایرانی 

برای سروسامان یافتن را بیش از پیش تقویت کند.

با وجود این، شنیده می‌شود برخی از مدیران شبکه بانکی 
در گفت‌وگو با برخی خبرنگاران به بهانه کمبود منابع و 
ناترازی مالی بان‌کها،‌ نسبت به اجرا نشدن این وعده دولت 
سیزدهم، موضع‌ منفی می‌گیرند. در حالی که بررسی 
کارشناسان نشان می‌دهد، طی سال‌های اخیر سهم وام 
ازدواج از محل قانونی پرداخت آن )حساب‌های پس‌انداز 
و جاری قرض‌الحسنه( همواره کمتر از ۱۰درصدی بوده 
است. بنابراین بررسی‌های کارشناسی نشان می‌دهد، وعده‌ 
صف صفر دولت تا پایان تابستان قابلیت اجرا دارد؛ تنها 
این مهم باید توجه شود که مسوولان دولتی طی ۳۱ روز 
فرصت باقی‌مانده با برنامه و منسجم‌تر اجرایی شدن این 
دستور را پیگیری کنند تا کارشکنی و تعلل شبکه بانکی، 

این وعده‌ مهم را پوچ نکند.
با توجه به نابسامانی وضعیت شاخص‌های حوزه ازدواج، 
طی چند ساله گذشته یکسری مشوق مالی و حمایتی برای 
ازدواج جوانان لحاظ شده است. در همین راستا، براساس 
ماده ۶۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بانک 
مرکزی مکلف شد از محل سپرده‌های پس‌انداز و جاری به 

جوانان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، پرداخت کند.
در این بین، هر چند وقت یکبار، برخی فعالان مجازی 
نسبت به عدم کفاف مبلغ وام ازدواج و ناکارآمدی این 
تسهیلات قرض‌الحسنه شبهه‌پراکنی میک‌نند؛ این موضوع 
بسیاری از جوانان و خانواده‌های آنان را نسبت به کارآمدی 

تسهیلات ازدواج، ناامید و مردد میک‌ند.

در حالی که بررسی‌ها نشان می‌دهد این انگاره، غلط و 
حاصل برساخته‌‌ای اجتماعی است؛ چرا که، براساس 
برآوردی از داده‌های سال ۱۴۰۱ بانک مرکزی و وزارت 
راه و شهرسازی، هزینه میانگین رهن مسکن ۶۰ متری 
برای شهرستان‌های خارج از تهران در تابستان ۱۴۰۲، ۷۳ 
میلیون تومان است. همچنین، رقم متوسط ودیعه مسکن 
۶۰ متری برای مناطق شهری استان تهران در تابستان 

۱۴۰۲، ۲۸۴ میلیون تومان، برآورد می‌شود.
باید گفت که استان تهران با وجود سهم ۱۶.۸ درصدی از 
جمعیت کشور، طبق داده‌های سالنامه ثبت‌احوال کشور 
طی سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ به طور متوسط کمتر از ۱۲.۵ 
درصد ازدواج‌های سالانه را به خود اختصاص داده و بیش از 
۸۷ درصد ازدواج‌ها، مربوط به جوانان سایر استان‌ها است.

ضمناً، بررسی‌ نرخ ۶۰ قلم ضروری جهیزیه در یکی از 
فروشگاه‌های آنلاین حاکی از آن است که با الگوی 
مرتب‌سازی ارزان‌ترین، پرفروش‌ترین و در گروه پرفروش‌ها 
گران‌ترین، خرید این اقلام به ترتیب ۳۴، ۶۷ و ۱۰۳ میلیون 
تومان هزینه دارد. بنابراین، فراهم کردن الزامات ابتدایی 
زندگی )اجاره مسکن ۶۰ متری+۶۰ قلم ضروری جهیزیه( 
برای تهران ۳۵۱ میلیون تومان و در سایر شهرستان‌ها 

کمتر از ۱۴۰ میلیون تومان آب می‌خورد.
این در حالی است که طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، به هر 
یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آن‌ها از ابتدا سال ۹۸ 
بوده مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان در مجموع ۳۶۰  میلیون 
تومان پرداخت می‌شود و زوج‌های زیر بیست و پنج سال 
و زوج‌های زیر بیست و سه سال مبلغ ۲۲۰ میلیون تومان 
در کل ۴۴۰ میلیون تومان دریافت میک‌نند. بنابراین، 
اگر شرایط دریافت وام ازدواج تسهیل شود، دخل و خرج 

جوانان با هم می‌خواند.
البته براساس آخرین آمار بانک مرکزی تا پایان خردادماه 
بیش از ۳۹۱ هزار نفر متقاضی دریافت تسهیلات در 
صف دریافت این وام قرار دارند که برای حل این مسئله 
رئیس‌جمهور بیش از دوماه پیش، طی دستوری پنجگانه 
به رئیس بانک مرکزی از وی خواست تا صف متقاضیان 
دریافت وام ازدواج را تا پایان تابستان به صفر برساند. با 
وجود این، شایسته است اعضای دولت سیزدهم با عزمی 
راسخ، رفع دغدغه اصلی جوانان مملکت برای شروع زندگی 
را پیگیری کنند. از این رو انتظار می‌رود اعضای دولت 
سیزدهم با پیگیری همه‌جانبه، این تکلیف رئیس‌جمهور 
را عملیاتی کنند. چرا که به‌نظر می‌رسد نتایج امیدآفرین 
تسهیل شرایط پرداخت وام ازدواج و جمع کردن صف 
۳۹۱ هزار نفری این تسهیلات، مسئله‌ای ملی است که 
می‌تواند با حمایت از میلیون‌ها جوان در سن ازدواج، به 

جامعه رنگ و بوی شادی ببخشد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا با اعلام فهرست داروهای ممنوعه برای 
سفر به عراق به زائران توصیه کرد: از حمل و نگهداری داروهای گیاهی مانند 
شیرین بیان، قره قروت و... که از لحاظ ساختاری شباهت زیادی به مواد مخدر 
دارد و به دلیل عدم مصرف ممکن است برای ماموران عراقی ناشناخته باشد، 

خودداری کنند.
سردار ایرج کاکاوند با اشاره به تسهیل شرایط سفر زائران کشورمان به عراق 
اظهار کرد: پلیس با هدف صیانت از عزت و اعتبار هموطنان و نیز پیشگیری و به 
حداقل رساندن عواقب مرتبط با مواد مخدر حین برگزاری مراسم پر شور اربعین 
حسینی و سفر زائرین کشورمان به عراق، نسبت به حمل مواد مخدر توسط افراد 
حتی به مقدار کمتر از کی گرم حساسیت بالایی داشته و در صورت مشاهده با 
چنین مواردی برابر قانون با مجرمین برخورد می کند. وی تصریح کرد: کارکنان 
مجرب پلیس مبارزه با مواد مخدر در تمامی فرودگاه های کشور، پایانه ها و 
مرزهای خروجی کشور حضور دارند و با بهره گیری از تجهیزات فنی پیشرفته، 
دستگاه ها و  سگ های مواد یاب و نیز چهره زنی و رصد و بازرسی وسایل همراه 

زائران از خروج مواد مخدر جلوگیری می نمایند.

قوانین سختگیرانه برای حمل کنندگان مواد مخدر
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در ادامه گفت: به استناد ماده ۱۷ اصلاح 
قانون مبارزه با مواد مخدر مصوبه ۹/ ۵/ ۱۳۸۹ مجمع تشخیص مصلحت نظام 
اگر از زائری مواد مخدر یا روانگردان به هر میزان کشف شود ضمن جلوگیری از 
ادامه سفر و توقیف گذرنامه فرد خاطی، در مرحله اول به مدت کی تا پنج سال 
و در مرحله دوم پنج تا ۱۵ سال از کشور ممنوع الخروج می شود و بر اساس 
قانون مبارزه با مواد مخدر کشور عراق، هرکس در حوزه مواد مخدر سنتی و 
صنعتی اعم از خرید، فروش، مصرف و ... دستگیر شود مجازات خواهد شد و 
جزای آن از ۱ تا ۳ سال حبس و جریمه نقدی آن از ۱۵ میلیون تا ۳۰ میلیون 

تومان خواهد بود.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا همچنین بر وجود قوانین سختگیرانه 

توسط کشور عراق نسبت به حمل کنندگان مواد مخدر سنتی و روانگردان از 
جمله تریاک، شیشه، هروئین، گل، گراس، ماری جوانا و... اشاره کرد و افزود: بر 
اساس قوانین مبارزه با مواد مخدر کشور عراق، هرفردی نسبت به خرید، فروش، 
حمل و یا نگهداری مواد مخدر و روانگردان ها حتی به مقدار کمتر از کی گرم 
اقدام نماید، پس از دستگیری و تشکیل پرونده قضائی از سوی پلیس میزبان، 
تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و به پرداخت جریمه نقدی از ۱۰ تا ۳۰ میلیون 

دینار و حبس از شش ماه تا کی سال محکوم خواهند شد.

حمل چه داروهایی در عراق ممنوعیت دارد؟
این مقام ارشد انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود به حبس‌های طولانی 
مدت و جریمه‌های سنگین نقدی حمل کنندگان داروهای ممنوعه و غیر مجاز 
توسط زائران به مقصد کشور عراق اشاره و اضافه کرد: حمل دارو نظیر قرص، 
شربت و آمپول که حاوی کدئین و یا مواد مخدر از جمله دیازپام، فلورازپام، 
کلونازپام، اگزاز پام، لورازپام، شربت تریاک، دیفن اکسیلا، استامینوفن کدئین ، 
متادون، ترامادول، ریتالین، بوپونورفین،  داروهای بیماری صرع و سرطان و ... 
که به نوعی حاوی مقادیری مواد مخدر بوده، بر اساس قوانین کشور عراق جرم 
محسوب شده و در صورت کشف، ضمن ممانعت از ادامه سفر زائر، برای وی 
پرونده قضائی تشکیل و جهت تحمل حبس و جزای نقدی به مراجع قضائی 

معرفی می شود.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا تایکد کرد: چنانچه ضرورت دارد فرد 
بیمار به دلیل وجود سابقه بیماری داروی خاصی را در طول سفر به عتبات 
عالیات مصرف نماید، می تواند با مشاوره با پزشک معالج خود از او بخواهد 

داروهای جایگزین را که در کشور میزبان داروهای ممنوعه نبوده برای وی 
تجویز کند تا درمانگاه های آن سوی مرز با تجویز داروهای جایگزین مشکل این 
افراد را حل کنند؛ بنابراین همراه داشتن نسخه و پرونده درمانی می تواند برای 
پیگیری بیماری در عراق موثر باشد. وی همچین افزود: به زائران توصیه می شود 
از حمل و نگهداری داروهای گیاهی مانند شیرین بیان، قره قروت و... که از لحاظ 
ساختاری شباهت زیادی به مواد مخدر دارد و به دلیل عدم مصرف ممکن است 

برای ماموران کشور عراق ناشناخته باشد، خودداری نمایند.
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در 

خاتمه توصیه‌های ذیل را به زائران حسیمی بیان کرد:
- از آنجایی که یکی از شگردهای قاچاقچیان انتقال مواد مخدر توسط افراد ناآگاه 
است، بنابراین هموطنان به هیچ عنوان بار یا وسیله ای را به صورت امانت برای 

انتقال و تحویل به افراد ثالث در خارج از مرز ایران از کسی قبول نکنند.
- زائران دقت کنند که قبل و بعد از گیت بازرسی پلیس، وسایل و یا یکف 

دیگران را به دلیل شباهت با وسایل خود به اشتباه بر ندارند.
- زائرانی که احتیاج به مصرف داروهای خاصی دارند، ضمن همراه داشتن نسخه 
و پرونده درمانی، مراتب را قبل از حضور در مرزها با پزشک هماهنگ کنند و 

تاییدیه مربوطه را به همراه داشته باشند.
- با توجه به استقرار دستگاه های بسیار پیشرفته کشف مواد مخدر و داروهای 
غیر مجاز در فرودگاه کشورهای میزبان، به زائران توصیه می شود حتی به 
مقادیر بسیار اندک هم مواد مخدر یا اقلام دارویی ممنوعه و غیر مجاز با خود 

حمل نکند.
- مدیران و عوامل اجرایی کاروان ها به گونه ای برنامه ریزی نمایند تا زائران 
قبل از رسیدن به کشور عراق نسبت به شناخت جرایم و تبعات مرتبط با مواد 
مخدر و روانگردان ها در کشور عراق و مرزهای خروجی توجیه شوند تا از انتقال 

احتمالی این گونه مواد ممانعت به عمل آید.
- مسافران در صورت مواجهه با موارد مشکوک می توانند مراتب را به ماموران 

پلیس مستقر در مبادی و گیت های خروجی مرزها و یا فرودگاه ها اطلاع دهند.

فهرست داروهای ممنوعه در عراق

 زائران »شیرین بیان« با خود نبرند

 تمهیدات گسترده بنیاد برکت 
 برای تسهیل تردد زائران 

اربعین حسینی در مرز خسروی 
محمد ترکمانه مدیر عامل بنیاد برکت از تمهیدات گسترده این بنیاد به 

منظور تسهیل تردد زائران اربعین از مرز خسروی خبر داد. 
ترکمانه با اشاره به اینکه در سال جاری در مرز خسروی تمهیدات 
گسترده‌ای درباره ایجاد زیرساخت‌های مناسب از جمله احداث سوله 
برای راه اندازی آشپزخانه، خوابگاه و ۲۰۰ چشمه سرویس بهداشتی 
در دستور کار بنیاد برکت قرار گرفته است، افزود: با توجه به ضرورت 
خدمات‌رسانی به زوار معزز، تعمیر و بازسازی مسجد جامع قصرشیرین 

در دستور کار قرار گرفت. 
مدیر عامل بنیاد برکت تایکد کرد: سوله‌ای با کاربری حسینیه، آشپزخانه 
و خوابگاه برای زائران اربعین با زیربنای ۱۲۵۰ متر مربع در مرز خسروی 
ساخته شده است. در عین حال ۲۰۰ چشمه سرویس بهداشتی در ۷ 
ایستگاه برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی در مسیر شهر 

خسروی تا پایانه مرزی عملیاتی شده است. 
ترکمانه در عین حال از احداث ۲.۵ یکلومتر جاده به منظور تسهیل 
دسترسی کامیون‌ها به پایانه مرز خسروی و روان‌سازی تردد زوار اربعین 
خبر داد و افزود: برای ایجاد این زیرساخت‌ها در پایانه مرزی خسروی به 
منظور خدمات‌رسانی بهتر به زائران، از سوی بنیاد برکت اعتباری بالغ بر 

۴۴ میلیارد تومان تخصیص یافته است.

با ظرفیت اسکان ۵۰۰ دانشجو در آبان‌‌ماه صورت می‌گیرد؛

بهره‌برداری از بزرگ‌ترین خوابگاه 
 دانشجویی دخترانه کشور 

به همت بنیاد ۱۵ خرداد
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از افتتاح بزرگ‌ترین 

خوابگاه دانشجویی دخترانه کشور در آبان‌ماه خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، سیدمصطفی سیدهاشمی معاون هماهنگی ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و حمیدرضا علیان‌زادگان مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد 
از پروژه ساخت بزرگ‌ترین خوابگاه دانشجویی دخترانه کشور در دانشگاه 
بوعلی سینای همدان بازدید به‌عمل آوردند و در جریان روند پیشرفت کار 

قرار گرفتند.  
وزیر علوم در جریان این بازدید تایکد کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان 
امام یکی از نهادهایی است که از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ساخت 
خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه حمایت ویژه به‌عمل آورده و تا به امروز در اکثر 
استان‌ها و دانشگاه‌های کشور خوابگاه‌های مجهز و پیشرفته‌ای را احداث کرده 
است.  زلفی‌گل ادامه داد: خوابگاه‌ همدان در کمتر از ‌کیسال در حال تکمیل 
شدن است و پیش‌بینی میک‌نیم بزرگ‌ترین خوابگاه دانشجویی دخترانه کشور 
در دانشگاه بوعلی سینا با ظرفیت ۵۰۰ دانشجو برای ترم دوم سال تحصیلی 

جدید آماده اسکان دانشجویان شود.
معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام نیز اظهار داشت: ساخت خوابگاه 

دانشجویی دخترانه دانشگاه بوعلی سینا در زیربنایی به مساحت ۶ هزار و ۷۰۰ 
مترمربع در شهریور سال گذشته آغاز شده است. سیدهاشمی ادامه داد: این 
پروژه تا به امروز ۸۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تاکنون ۹۸ میلیارد تومان 
برای ساخت آن هزینه شده است و آبان‌ماه جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. 
معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام خاطرنشان کرد: بنیاد ۱۵ خرداد تا 
به امروز ۱۱ خوابگاه دانشجویی دخترانه را در قالب »طرح ملی خورشید« به 

بهره‌برداری رسانده است.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد نیز درباره خوابگاه دانشجویی دخترانه همدان 
توضیح داد: این دو بلوک خوابگاه دانشجویی در دانشگاه بوعلی سینا ظرفیت 

پذیرش ۵۰۰ دانشجوی دختر را دارند.
علیان‌زادگان گفت: بنیاد ۱۵ خرداد از سال ۱۳۹۵ و با توجه به تایکدات رهبر 
معظم انقلاب، به حوزه ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه ورود کرده و تا 
به امروز ۱۱ خوابگاه را در شهرهای بجنورد، دامغان، ارومیه، شهرکرد، سنندج، 

نیشابور، اراک، بوشهر، بیرجند و تربت حیدریه به بهره‌برداری رسانده است.
به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد تا پایان سال جاری علاوه بر 
همدان، سه خوابگاه دانشجویی دخترانه دیگر را در شهرهای بندرعباس، مراغه 

و قائن به بهره‌برداری می‌رساند.
علیان‌زادگان با تایکد بر یکفیت بالای خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه بنیاد 
۱۵ خرداد اظهار کرد: این خوابگاه‌ها به لحاظ یکفیت ساخت و مصالح و دانش 
فنی به کار گرفته شده، از جمله پروژه‌های عمرانی اجتماعی ممتاز محسوب 
می‌شوند و از امکاناتی مانند نمازخانه، اتاق مطالعه، اتاق تلویزیون، سالن 
ورزشی، بهداری، آشپزخانه، اتاق میهمان و سالن رایانه و ملاقات برخوردار 
هستند.  مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در پایان یادآور شد: خوابگاه‌های ساخته 
شده توسط بنیاد برای استفاده دانشجویان دختر در اختیار وزارتخانه‌های علوم، 

تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار می‌گیرد.
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